ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
Новокашировского сельского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

от     декабря           2017 г.

№

О бюджете Новокашировского сельского

поселения
 Альметьевского муниципального

 района Республики Татарстан

на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов

Новокашировский сельский Совет Р Е Ш И Л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Новокашировского сельского поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новокашировского сельского поселения в сумме  9737100 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новокашировского сельского поселения в сумме  9737100 рублей.
3) дефицит бюджета Новокашировского сельского поселения в сумме 0 руб.

Утвердить основные характеристики бюджета Новокашировского сельского поселения на 2019 год и на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Новокашировского сельского поселения  на 2019 год в сумме 9750700рублей и на 2020 год в сумме  9767200 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Новокашировского сельского поселения на 2019 год в сумме 4452100 рублей и на 2020 год в сумме 4592800  рублей;
3) дефицит бюджета Новокашировского сельского поселения на 2018 год в сумме 0 руб. и на 2019 год в сумме 0 руб.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новокашировского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел внутреннего муниципального долга  Новокашировского сельского поселения в сумме 0 руб., в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.

Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел внутреннего муниципального долга  Новокашировского сельского поселения в сумме 0 руб., в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.
Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел внутреннего муниципального долга  Новокашировского сельского поселения в сумме 0 руб., в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.

4. Утвердить  предельный объем внутреннего муниципального долга Новокашировского сельского   поселения :
в 2018 году - в размере 0 руб.
         в 2019 году -  размере   0 руб.

         в 2020 году -  размере   0 руб.

5. Учесть в бюджете Новокашировского сельского поселения прогнозируемые объемы доходов бюджета Новокашировского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новокашировского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новокашировского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

8. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Новокашировского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новокашировского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Новокашировского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 0 руб., на 2019 год в сумме 0 руб. и на 2020 год в сумме 0 руб.

12. В соответствии со статьей 44.13 Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Новокашировского сельского   поселения в бюджет Альметьевского муниципального района  на софинансирование расходных обязательств по содержанию  учреждений дошкольного и общего образования  на 2018 год в сумме  5751000 рублей, на 2018 год в сумме 24200 рублей и на 2019 год в сумме 25100 рублей.

Установить, что в 2018 году перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов на 2019 год в сумме 109345 рублей и на 2020 год в сумме 225725 рублей.
14. Органам местного самоуправления Новокашировского сельского поселения не принимать в 2018 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Новокашировского сельского поселения.
15. Установить, что:

- остатки средств бюджета Новокашировского  сельского   поселения  в объеме, не превышающем сумму неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Новокашировского  сельского   поселения   муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 20167 году, направляются в 2018 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия соответствующего решения.

16. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Новокашировского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

17. Обнародовать настоящее решение на специальных стендах, расположенных  на территории с.Новое Каширово ул.Тавабилова д.153; ул.Школьная ( санаторная школа); д. Бикасаз, ул.Школьная.
        18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
        19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новокашировского сельского   поселения.

Глава Новокашировского

сельского   поселения
                                                        Л.М. Гиниятуллина